
ZARZĄDZENIE Nr 402/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XLIII/562/12 Rady Miasta Krakowa  

w sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie 

aktywów trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu 

wieczystym samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których 

podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XLIII/562/12 Rady Miasta  

Krakowa w sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie  

lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu  

lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej  

dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/562/12 Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad zbycia, oddania 

w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, 

będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art.54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190, 2219) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/562/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 

zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych 

stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym 

jest Gmina Miejska Kraków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Zakładzie – rozumie się przez to samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej 

dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków: Szpital Miejski 

Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, Szpital Specjalistyczny im. 

Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie, Miejskie Centrum Opieki dla Osób 

Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie.”; 

2)  w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W odniesieniu do nieruchomości określonych w ust. 3 stosuje się stawki czynszów 

wynikające z obowiązującego Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków i wydanych na jego podstawie 

zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wysokości czynszu.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
 

 

 

Uzasadnienie 



 

W związku ze zmianą nazwy „Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie” na 

„Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 

Niesamodzielnych w Krakowie” na podstawie uchwały Nr CXIII/2973/18 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 10 października 2018 r., zachodzi konieczność dokonania zmian związanych z 

powyższym w uchwale Nr XLIII/562/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2012 r. w 

sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów 

trwałych stanowiących własność, będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym 

jest Gmina Miejska Kraków.  

Równocześnie dokonuje się sprostowania zapisu w § 5 ust. 4, odnoszącego się do lokali 

mieszkalnych będących w użytkowaniu Szpitala, w którym wskazano pomyłkowo ust. 2 

zamiast ust. 3.  

 

 

Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

2) niniejsza regulacja  nie ma wpływu na wydatki Miasta, 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie, 

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed ich wprowadzeniem. 
 


